
       

        
 

 
                                  

Israelske lejesoldater i Colombia 
Israel er nu største våbenleverandør til Colombias hær og israelske ex-
officerer hjælper den mod guerillahæren FARC. FARC siger at israelske 
specialstyrker, sammen med amerikanske og britiske soldater, deltager i 
direkte kamphandlinger, skriver den israelske nyhedsportal 
www.Ynetnews.com (Officielt er det kamp mod narkoen der får hjælp). 
Avisen Semana kalder israelerne ’lejesoldater’ og understreger den israelske 
regerings kendskab til tilstedeværelsen i Colombia. Forsvarsminister Santos 
afviser, men indrømmer dog at ”israelske rådgivere arbejder side om side 
med vore regeringstropper”. I krigen mod FARC indgår også paramilitære 
grupper. På trods af præsident Uribes påbud om ”demobilisering” af de 
paramilitære, har 20 højtstående politikere signeret aftale med højreorien-
terede paramilitære om ”byttehandel”: politikerne får økonomisk støtte mod 
frit spil i visse territorier, afslører senator Gustavo Petro i spanske El Pais.   
 
”Grøn Zone” i Mogadishu – ligesom i Bagdad. 
Formålet er iflg. Somalias regering og premierminister Mohamed Gedi at 
skabe en sikker zone for politikere og udenlandske gæster i hovedstaden. 
Disse skal beskyttes mod angreb fra islamiske oprørere som blev smidt ud af 
byen ved årsskiftet, efter at have haft kontrol i landet i 6 måneder, skriver 
Reuters. Gedi siger kun 2 -300 oprørere er tilbage i byen, men alligevel har 
han altså behov for ”En Grøn Zone”. www.intersol.dk 
  
Verdensherredømmet konsolideres:  USA-imperiets militær rykker ind 
overalt, også på civile områder. Republikanske medlemmer af Senatets 
Udenrigskomite har lavet en rapport der viser at USA’s udenrigspolitik ”i 
stigende grad militariseres”. Siden 11. september 2001 er hele hold af mili-
tært personel rykket ind på mange af USA’s ambassader rundt om i Afrika, 
Asien og Mellemøsten, ligesom det har været tilfældet i mange årtier i latin-
amerikanske lande. Rapporten kritiserer at kontrol med udenrigspolitikken 
overføres fra ministeriet til Pentagon. Nogle ambassader er blevet regelrette 
kommandoposter hvor militære efterretningsfolk og officerer har overtaget 
ambassadørens rolle, skriver New York Times. 
ROBOTTER de nyeste elitesoldater.  Kloge amerikanske hoveder i Irak har 
videreudviklet menneskevenlige minerydningsrobotter af typen Talon til 
krigsduelige soldater-robotter. I juni måned blev 3 indsat, ubemærket af 
offentligheden, men nøje fulgt af deres overordnede; hvor mange de har 
dræbt vides dog ikke. De er udstyret med et M249-maskingevær og kan 
ramme en mønt fra næsten 2000 m., siger oberst Terry Griffin til Der Spiegel. 
 
Verdenpaagaden har fået ny, flot opdateret hjemmeside – Velkommen! 

Project Censored skriver, i sin årlige rapport over de 25 mest oversete 
nyheder, at ”Verdensbanken finansierer Israels ’apartheidmur’ i 
Palæstina”. (Den internationale Domstol i Haag har kendt muren ulovlig, 
kræver den revet ned samt erstatning til de skadede palæstinensere.) 
Verdensbankens rapport om økonomisk udvikling i Palæstina foreslår 
bygning af industrizoner på palæstinensisk jord nær muren, så 
”palæstinensere indesluttet af muren (der åd deres jord) kan få arbejde i 
zonerne”. Disse skal finansieres af Verdensbanken og andre donorer, 
kontrolleres af den israelske besættelsesmagt og være grundlag for en 
eksport-orienteret udvikling, hedder det. Der foreslås et system af militært 
bevogtede højteknologiske tjekpoints-porte langs muren der med et 
netværk af veje og tunneler kan sluse palæstinensiske arbejdere ind i 
zonerne. - - ”palæstinensiske og udenlandske investorer vil finde 
elservicerede industriområder med regulerede rammer, minimum af 
regelsæt til klare procedurer for drift”, siger rapporten. 
(www.projectcensored.org) 
”Et minimum af regler betyder 0 fagforeninger, lav løn, dårlige 
arbejdsforhold, ringe beskyttelse at miljø”, siger Jamal Juma fra den 
palæstinensiske Stop-Muren kampagne. Arbejderen 4/8. 
Industrizoner af den art er velkendte indslag i fattige landes konkurrence 
om investeringer fra de rige. Læs ”Free Trade – Fair Trade?  i VERDEN PÅ 
GADEN nr.4 2007.      
 
Mousa Abu Marzook, deputeret medlem af Hamas’ politbureau, beklager 
opdelingen af Palæstina i ”Fatah-land og Hamastan”.  
Vi bringer et par klip fra en kronik offentliggjort 10/7 i Damaskus om 
Hamas’ standpunkter.  
Marzook skriver: ”Vi befriede BBC-journalisten Alan Johnston; - med 
glæde, men især for at sikre Gaza mod militsers lovløshed. Journalister og 
andre gæster skal altid have værdig behandling. Hamas har aldrig støttet 
angreb på vesterlændinge. – I mange år har jeg forholdt mig åben for 
ethvert forslag til løsning på vores problemer, også da jeg i fængsel i USA 
ventede på israelsk retfærdighed. – Man forlanger vores anerkendelse af 
Israels ret til at eksistere; men Israel eksisterer, det kan enhver dreng fra 
Rafah, der ligger i hospitalssengen med kroppen fuld af granatsplinter fra 
israelske bomber bevidne. Og Israel erklærer sig udtrykkelig en stat for 
jøder og uddeler privilegier baseret på jødedommen i et land beboet af 
millioner arabere, muslimske som kristne. Jeg hører dog ingen protester 
fra det internationale samfund med krav om at Israel skal tage afstand fra 
skrifter af Israels ”grundlæggere” fra Herzl til Jabitinskij, eller fx Ben 
Gurions udtalelser om at - ”vi må uddrive araberne og indtage deres 
områder” - som betingelse for mulige forhandlinger.”


